
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

Колодезянская средняя общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2020г.                                                                    № 117 п.2 

Об организации питания 

обучающихся в 2020-2021 учебном году 
 

        В рамках реализации  Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве  и безопасности 

пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», согласно приказа МУ УО от 27.08.2020г. №582 «Об 

организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений в 

2020-2021 учебном году»   в целях совершенствования  организации питания  

обучающихся, оказания социальной помощи обучающимся 

                                                

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать горячее питание обучающихся со 02.09.2020г. 

2. Обеспечить условия для организации полноценного горячего питания 

100%  обучающихся. 

3. Ответственность  за все направления деятельности, связанные с 

организацией питания на заместителя директора по ВР Лебедевой А.В. 

4. Обеспечить бесплатным  горячим питанием обучающихся 1-4 классов 

начальной школы на основании списков учащихся, получающих горячее 

питание за счёт средств федерального бюджета, в количестве 36 человек 

(списки прилагаются). 

5. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов на 

основании списков, получающих питание за счёт средств местного бюджета, 

в количестве 39 человек (списки прилагаются): 

 обучающихся, оставшихся без попечения родителей; 

 обучающихся из многодетных семей; 

 обучающихся из малоимущих семей; 

 обучающихся, находящихся в социально-опасном положении; 

 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья. 

5. Предоставлять горячее питание обучающимся  с учётом фактического 

посещения общеобразовательной   организации, не допускать замены  

питания денежной компенсацией, иных расчётных схем  при использовании 

выделенных   бюджетных  средств. 

6. Организовать горячее питание обучающихся, не включённых в списки  

получающих питание за счёт средств местного бюджета, за счёт средств 

родителей, в количестве 34 человек. 

 



 


